TO, das 07:30 as 11:30 horas e das 13:30 as 17:30 horas, pelo E­mail: 

licitacaoitacaja@gmail.com ou no site https://itacaja.to.gov.br/ e 

demais informações pelo telefone (63)3439­1875. 

às necessidades do Fundo Municipal de Educação, de acordo com as 

especificações e quantitativos. 

Valor do contrato: R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais). 

Natureza da Despesa: 3.3.90.30 Fontes de Recursos: 1.500.1001, 

1550 e 1553. 

Data da assinatura: 16/02/2026 

Vigência: 16 de fevereiro de 2026 a 16 de fevereiro de 2027. 

Dotações orçamentárias: 0.606.12.365.0935.2.168, 

0.6.06.12.361.0934.2.170 e 0.6.06.12.122.2705.2.173.

[...]

14.133/2021. Considerando que o artigo 75, inciso II da Lei n° 

14.133/21 combinado com o Decreto Nº Decreto 12.807 de 29 de 

dezembro de 2025, dispõe sobre os casos de dispensabilidade de 

licitação para contratação que envolva valores inferiores a R$ 

65.492,11(sessenta e cinco mil, quatrocentos e noventa e dois reais e 

onze centavos) 

, nos casos especificados nessa legislação, desde que não se refiram a 

parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de maior vulto 

que possa ser realizada de uma só vez; 

Considerando o disposto no documento de formalização de demanda,

[...]

prestações de contas de Programas, PTAs e Termos de Compromisso; 

assessorar a operacionalização dos sistemas entre outros relacionados 

que requerem um olhar técnico especializado,  gestão de contratos, 

entre outros relacionados que requerem um olhar técnico 

especializado. 

Valor do contrato: R$ 92.880,00 (noventa e dois mil, oitocentos e 

oitenta reais) 

Natureza da Despesa: 3.3.90.39 Fonte de Recurso: 1500.1001 

Vigência: 06 de março de 2026 a 06 de março de 2027. 

Dotação orçamentária: 06.06.12.122.2705.2.167 

Signatários: João Soares Campos – Gestor do FME 

Wilson Coelho dos Santos Filho ­ Representante da Contratada.

[...]

Básica e Hospitalar, insumos, materiais odontológicos/laboratorial e 

correlatos, para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde 

de Itacajá – TO. 

Fornecedor: PROFARM COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E 

MATERIAL HOSPITALAR LTDA – CNPJ – 00.545.222/0001­90. 

Valor da adesão: R$ 1.501.511,08 (um milhão quinhentos e um mil, 

quinhentos e onze reais e oito centavos). 

Vigência da ARP: 06/03/2026 à 05/03/2027 

Itacajá ­ TO, 05 de março de 2026 

Gustavo Guimarães Paiva 

Gestor do FMS 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITACAJÁ 

EXTRATO DE CONTRATO 021/2026 

DISPENSA N°: 009/2026 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº:

[...]

Contratada: DANILO DIAS DUARTE­ME, CNPJ: 

23.327.401/0001­56 

Objeto: Locação de tendas, jogos de mesas c/ cadeiras sob 

demandas, destinadas a realização dos eventos promovidos pelo 

Fundo Municipal de Saúde de Itacaja –TO. 

Valor do contrato: R$ 64.000,00 (sessenta e quatro mil reais). 

Natureza da Despesa: 3.3.90.39 

Fonte de Recurso: 1.500.1002 e 1.600.000 

Data da assinatura: 06/03/2026 

Dotação orçamentária: 07.01.10.122.2704.2.153, 

07.01.10.301.2704.2.154 e 07.01.10.302.2704.2.176 

Signatários: Fundo Municipal de Itacajá – Gestor Municipal

[...]

1° ­ Declarar dispensado o Processo Licitatório para a 

contratação da Empresa DANILO DIAS DUARTE­ME, inscrita no 

CNPJ: 23.327.401/0001­56, com sede localizada na Rua 31 de 

Março, n° 81, centro, Itacajá­TO, CEP: 77.720­000, apresentou preço 

compatível com os praticados no mercado, no valor de R$ 64.000,00 

(sessenta e quatro mil reais). 

, através do Processo de Dispensa de Licitação Nº 09/2026, visando o 

atendimento das necessidades do Fundo Municipal de Saúde do 

município de Itacajá ­ TO. 

Art. 2º ­ Os encargos deste ato correrão por conta da dotação 

orçamentária: